
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 322 

 
del 22/10/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
FORNITURA DI SALE MARINO PER TRATTAMENTO ANTIGELO STRADE 
COMUNALI. AFFIDAMENTO ALLE DITTE ENERGY COAL SPA E CONTERIO & 
CO SRL E IMPEGNO DI SPESA.-           



Det. 322/2013 
OGGETTO : FORNITURA DI SALE MARINO PER TRATTAMENTO ANTIGELO 
STRADE COMUNALI. AFFIDAMENTO ALLE DITTE ENERGY COAL SPA E 
CONTERIO & CO SRL E IMPEGNO DI SPESA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la necessità di provvedere allo spandimento di sale sulle strade comunali di 
Pont Canavese al fine di impedire la formazione di placche di  ghiaccio durante la 
stagione invernale 2013/2014; 
 
Dato atto che da indagini informali di mercato è risultata quale più conveniente la 
fornitura proposta dalla ditta ENERGY COAL S.p.A., corrente in via San Vincenzo n. 
2 - 16121 Genova (GE) tramite CONTERIO & CO. S.r.l. corrente in piazza Vittorio 
Emanuele II n. 2 – 10099 San Mauro Torinese (TO), che propone la fornitura di sale 
alla rinfusa alla somma di € 70,00/t oltre IVA; 
 
Considerato inoltre che per la fornitura di sale in sacchi è stata individuata la stessa 
ditta CONTERIO & CO. S.r.l. di San Mauro Torinese (TO), che propone la fornitura di 
un bancale di 50 sacchi da 25 Kg l’uno per un peso complessivo di 1250 Kg verso 
l’importo di € 0,17/kg oltre IVA comprensivo di trasporto presso magazzino 
comunale; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura per l’imminente stagione invernale alle citate 
ditte Energi Coal S.p.A. e CONTERIO & CO. S.r.l. e di procedere contestualmente 
alla fornitura di approssimative 30 t di sale alla rinfusa e di n. 2 bancali di sale in 
sacchi; 
 
Ritenuto pertanto di procedere con il necessario impegno di spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta ENERGY COAL S.p.A., corrente in via San Vincenzo n. 2 - 
16121 Genova (GE) tramite CONTERIO & CO. S.r.l.,  la fornitura di circa 30 t di sale 
marino alla rinfusa (stimata tolleranza del 10%, quindi per un massimo di 33 t) verso 
l’importo complessivo stimato di € 2.310,00 oltre IVA al 22%; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva stimata, tenendo conto delle possibili 
variazioni di peso del sale alla rinfusa, di €  2.818,20 IVA al 22% compresa; 
 
DI AFFIDARE alla ditta CONTERIO & CO. S.r.l. corrente in piazza Vittorio Emanuele 
II n. 2 – 10099 San Mauro Torinese (TO),  la fornitura di n. 2 bancali di sale in sacchi 
del peso ciascuno di kg 1250 verso l’importo complessivo stimato di € 425,00 oltre 
IVA al 22% trasporto incluso; 
 
DI IMPEGNARE la somma di €  518,50 IVA al 22% compresa; 
 
DI  IMPUTARE la complessiva somma di € 3.336,70, IVA al 22% compresa al cap. 
7340 del P.E.G. 2013 che presenta la necessaria disponibilità.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 322 del 22/10/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


